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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

ایرنا/ رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور 

از صدور نخستین سند 
الکترونیکی ازدواج در 

روزهای گذشته خبر داد.
حسن بابایی گفت: حذف 

اوراق بهادار از اسناد 
ازدواج، جلوگیری از جعل،  

دسترسی لحظه ای افراد 
ذی نفع به اسناد همچنین 

ارسال برخط اعلامیه ازدواج 
به سازمان ثبت احوال، از 

جمله مزایای این سند است.

 صدور نخستین سند
الکترونیکی ازدواج

فارس/ مدیرکل امور 
تعاون،  وزارت  اجتماعی 

رفاه اجتماعی  کار و 
با توجه به  گفت: 

تعداد بالای کارگران در 
جامعه، تلاش کردیم 

به پرونده سلامت 
کارگران  الکترونیک 

توجه کنیم و برهمین 
اساس، سامانه ای برای 
ایجاد شد  این موضوع 

که و بزودی رونمایی 
می شود.

ایجاد پرونده سلامت 
الکترونیک برای کارگران

فارس/ مدیرکل حفاظت 
محیط  زیست استان 

تهران از آغاز به کار پویش 
مردمی بی زباله در تهران 

خبر داد.
علیرضا مزینانی گفت: 

همزمان با گرامیداشت 
هفته زمین پاک روز 

پنجشنبه 7 اردیبهشت از 
9 صبح  مسیر رودخانه 
جاجرود از سد لتیان تا 

سد ماملو در چهار محور 
پاکسازی خواهد شد.

 آغاز پویش مردمی
بی زباله

فارس/ معاون فرهنگی و 
اجتماعی سازمان بازرسی 

در نامه ای به وزیر بهداشت، 
بر رعایت قانون پایانه های 

فروشگاهی در مراکز درمانی 
و الزام کلیه مراکز پزشکی و 
پیراپزشکی دولتی، عمومی و 
خصوصی به عقد قرارداد با 
بیمه های درمانی پایه تأکید 
کرد. مسعودی اصل گفته 

برخی اصرار بر دریافت حق 
ویزیت به صورت نقدی یا  

کارت به کارت دارند.

 هشدار سازمان بازرسی
به وزیر بهداشت

 zسیاسی

خبر زنده شدن یک نوزاد در سردخانه 
بیمارستان، انتقال وی به دستگاه 
مراقبت ویژه و سپس مرگ این نوزاد 
که منجر به برکناری رئیس بیمارستان 
مورد نظر شد، یکی از خبرهای جنجالی 
روزهای اخیر بود. در همین رابطه 
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهریار 
و سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی توضیحاتی ارائه کردند.

به گزارش ایرنا، دکتر محمدهادی 
ناصح مدیر شبکه بهداشت و درمان 
شهریار گفت: یک مادر جوان که در 
هفته 26 بارداری بود ساعت ۴:۳۰ 
صبح اول اردیبهشت به دلیل پارگی 
کیسه آب به بیمارستان امام سجاد)ع( 
مراجعه کرد و در ساعت ۵ صبح به 
اتاق عمل رفت. نوزاد متولد شد اما 
ضربان و صدای قلب نداشت. با این 
حال حدود یک ساعت نوزاد نارس 

که در واقع 6 ماهه به دنیا آمده بود 
در کنار مادرش قرار داشت اما چون 
علائم حیاتی نداشت به سردخانه 

منتقل شد.
مدیر شبکه بهداشت و درمان شهریار 
گفت: در ساعت ۱6 همان روز پدر 
نوزاد به همراه مأمور بیمارستان به 
سردخانه مراجعه و احساس کرده 
است پای کودک حرکت می کند و به 
 )NICU( سرعت نوزاد به بخش ویژه
منتقل می شود. درمان های لازم توسط 
متخصص اطفال و کادر درمان انجام 
می شود اما ضربان قلب ضعیف بوده 
است و با درمان دارویی ضربان نوزاد 
به ۸۰ می رسد. چهار بار احیای قلبی 
از ساعت ۱6 تا ۳ صبح انجام  می گیرد 
اما متأسفانه نوزاد ایست قلبی کرده و 

فوت می کند.
دکتر ناصح در مورد احتمال قصور 

پزشکی در این پرونده گفت: در این 
خصوص بررسی کارشناسی توسط 
مسئولان وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در حال انجام است. 
همچنین پدرام پاک آیین سخنگوی 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی نیز با تأیید خبر برکناری رئیس 
بیمارستان مورد نظر بعد از این حادثه 
گفت: پرونده نوزاد نارس در اختیار 
پزشکی قانونی قرار گرفته است تا 
وضعیت و علت دقیق مرگ نوزاد در 

بررسی های علمی روشن شود.
سخنگوی وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: 
چنانچه نظریه پزشکی قانونی ناظر به 
وقوع تخلف یا جرم از سوی هر یک از 
عوامل بیمارستان امام سجاد)ع( باشد، 
رسیدگی قانونی لازم توسط مرجع 

ذیصلاح صورت خواهد گرفت.

توضیح وزارت بهداشت درباره یک پرونده عجیب

ماجرای نوزادی که در سردخانه زنده شد

تب کریمه کنگو از مرز وارد شد

سرپرست مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی از ابلاغ دستورالعمل کشوری 
مدیریت پیشگیری و کنترل بیماری 
تب خونریزی دهنده کریمه کنگو 

خبر داد.
 به گزارش ایرنا، بهنام عرشی گفت: 
با توجه به اهمیت و سیمای اپیدمی 
بیماری در کشور و نیز شیوع و 
پراکندگی آن دراکثر استان ها، با 
همکاری مرکز مدیریت بیماری های 
وزارت بهداشت و اعضای کمیته تب 
کریمه کنگو در کشور، دستورالعمل 
پیشگیری و کنترل آن به روز رسانی 
شده است. همچنین برای کاهش 
بروز و کشندگی این بیماری در کشور، 

راهکارهای ارتقای سیستم مراقبت 
بین بخشی،  بیماری، هماهنگی 
آموزش جامعه وگروه های در معرض 
خطر و آموزش پزشکان و کارشناسان 
بخش بهداشت ودرمان و همچنین 
دامپزشکی در تمامی دانشگاه های 

علوم پزشکی اجرا می شود.
 وی تصریح کرد: به لحاظ تهدید 
کشور از مرزها و کشورهای همسایه و 
همچنین سهولت نقل و انتقالات دام 
و در نتیجه وقوع بیماری تب خونریزی 
دهنده کریمه کنگو در کشور باید 

امکانات مقابله با آن فراهم شود.
 وی ادامه داد: این بیماری می تواند 
به صورت مستقیم از طریق تماس با 
خون حیوانات، ترشحات بدنی هنگام 

ذبح در کشتارگاه ها یا در فرایندهای 
بعد از ذبح حیوان، حتی در قصابی ها 
فرد را مبتلا کند؛ یا از طریق گزش 
انسان توسط کنه آلوده منتقل شود. 
اگر از گوشت های مورد تأیید سازمان 
دامپزشکی استفاده نشود، احتمال 

انتقال بیماری زیاد است.

سازمان جهانی بهداشت تایید کرد

ریشه کنی سرخک و سرخجه در ایران
مدیر دفتر منطقه ای سازمان جهانی بهداشت 
در پیامی خطاب به وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی ایران، ریشه کن شدن سرخک 

و سرخجه را در کشورمان تبریک گفت.
به گزارش ایرنا، سازمان جهانی بهداشت به 
دنبال ارسال گزارش پیشرفت سالانه توسط 
کمیته ملی تأیید حذف سرخجه و سرخک در 
ایران به کمیته مستقل منطقه ای این سازمان 
و در پی بررسی جزئیات و داده های مربوط به 
سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، ریشه کنی سرخجه و 

سرخک را در ایران تأیید کرد.
 

مالاریا و کرونا، »راسک« را تهدید می کند
و  راسک در جنوب سیستان  فرماندار 
بلوچستان گفت: شیوع موج هشتم کرونا و 
افزایش روزافزون موارد ناقل و مبتلا به مالاریا 
در این شهرستان مرزی با توجه به ترددهای 

غیرمجاز مرزی نگران کننده است.
به گزارش ایرنا، سلیم کدخدا گفت: تداوم 
جولان این ۲ بیماری سلامت و جان بسیاری 
از شهروندان آسیب پذیر را در معرض خطر 

قرار می دهد.
وی افزود: تمهید مقدمات و آغاز عملیات 
غربال و پایش ناقلان مالاریا در مبادی مرزی 
و محل تجمع سوخت بران مرزی و همچنین 

سم پاشی خانه ها باید انجام شود.
 

مراجعه 70 درصد بیماران به مراکز خصوصی
معاون بیمه سلامت از مراجعه 7۰ درصدی 

مردم به مراکز درمانی خصوصی خبر داد.
به گزارش فارس، مهدی رضایی گفت: شاید 
بتوان گفت 7۰ درصد مراکزدرمانی، دولتی 
هستند اما 7۰ درصد به بخش خصوصی 
مراجعه می کنند و دچار سیکلی معکوس 
شده ایم و وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی باید در این زمینه علت یابی کند.

رکوردزنی هلال احمر در تولید؛

رشد ۳7 درصدی در ساخت 
تجهیزات  پزشکی استراتژیک

مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی از ثبت 
رکورد تولید محصول در سال ۱۴۰۱ در شرکت 
تجهیزات پزشکی هلال ایران )سها یک( در مدت ۵ 
سال گذشته خبرداد و گفت: افزایش ۳7 درصدی 
میزان تولید نسبت به سال ۱۴۰۰ و افزایش ۲۱ 
درصدی میزان تولید نسبت به میانگین ۵ ساله 
در تولید محصولات پزشکی استراتژیک در شرکت 

تجهیزات پزشکی رقم خورده است.
به گزارش ایرنا، علیرضا عسکری اظهارداشت: 
این تولیدات بالغ بر ۲7۰ میلیون عدد شامل 
سرنگ و سرسوزن، صافی دیالیز، ست دیالیز، 
سوزن فیستولا، ست تالاسمی، آنژیوکت، 

پودر بی کربنات و محلول دیالیز است.

 پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی
به مناسبت درگذشت عباس براتی پور شاعر انقلابی

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی درگذشت شاعر ولایی و انقلابی مرحوم عباس 

براتی پور را تسلیت گفتند.
در متن این پیام آمده است: »درگذشت شاعر ولایی و 
انقلابی مرحوم آقای عباس براتی پور رحمةالله علیه را 
به خاندان گرامی و خانواده  شعری کشور تسلیت عرض 
می کنم. ایشان یکی از پیشکسوتان در سرایش شعر آیینی 
و انقلابی بود و مجموعه های متعدد از ایشان به یادگار 

مانده است. رحمت و رضوان الهی بر ایشان باد.«
پیام تسلیت رئیس جمهور 

رئیس جمهور نیز در پیامی درگذشت شاعر انقلابی و 
پیشکسوت استاد عباس براتی پور را به خانواده محترم 
آن مرحوم و جامعه هنری و ادبی کشور تسلیت گفت.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، آیت الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی در پیامی با تسلیت درگذشت 
شاعر انقلابی و پیشکسوت استاد عباس براتی پور تصریح 
کرد: تربیت شاعران جوان از طریق هدایت جلسات نقد 
و بررسی شعر در حوزه هنری و بیش از یک دهه مدیریت 
جلسات شعر شاعران با رهبر معظم انقلاب، بخشی از 

فعالیت های این شاعر با قریحه بود. 
 

 درخواست  خرید تجهیزات و پرنده های
بدون سرنشین و با سرنشین ایرانی

رئیس سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با تأکید بر اهمیت 
تجهیز نیروهای مسلح با تجهیزات بومی گفت: ما در ابتدا 
برای خرید تجهیزات اقدام کردیم اما به دلیل تحریم موفق به 
این مهم نشدیم ولی به سمت بازسازی تجهیزات آسیب دیده 
در دوران جنگ رفتیم سپس بالگردها و جنگنده های بومی 

تولید کردیم. 
به گزارش فارس، امیر افشین خواجه فرد روز گذشته در جمع 
دانشجویان خارجی و داخلی دافوس ارتش گفت: امروز در 
ساخت پهپادها و پرنده های با سرنشین و بال ثابت و متحرک 
اقدامات بسیار خوبی را انجام داده و به توانی رسیده ایم که 
درخواست های متعددی برای خرید و همکاری از کشورهای 
مختلف بخصوص برای پهپاد دریافت کرده ایم و حتی 

دشمنان بر پیشرفت هوایی کشور ما اعتراف کرده اند.

هک 2 هواپیمای دشمن در مرز هوایی ایران
مدیرعامل شرکت صنایع الکترونیک ایران از هک دو هواپیمای 
جاسوسی دشمن توسط سامانه های جنگ الکترونیک ایرانی 

در نزدیکی مرزهای هوایی کشورمان خبر داد.
به گزارش تسنیم، امیرسرتیپ امیر رستگاری گفت: به جرأت 
می گویم امروز سامانه های کشف و اقدام متقابل علیه 
باندهای فرکانسی را که سامانه های جنگال )جنگ الکترونیک(
روز دنیا در آنها کار می کند، در اختیار داریم و قادریم تمام 
ابعاد امواج الکترومغناطیس دشمن را پایش کرده و متناسب 

با آن آفند کنیم.
امیر رستگاری افزود: برای حفاظت کشور و مرز هوایی 
سال هاست که درگیر جنگ الکترونیک هستیم وی گفت: چند 
وقت پیش هواپیمای دشمن در مرز هوایی ما شروع به انتشار 
امواج برای جمع آوری اطلاعات کرد و ما این هواپیما را مختل 
کردیم فردای آن روز دو هواپیمای دیگر دشمن پرواز و شروع 
به پایش کردند، این بار هر دو را مختل کردیم که متوجه 
شدند که سامانه های زمینی ما در حال اخلال آنها هستند.

؟؟
؟

تهران

27 نیمه ابری در بعضی 
 ساعات رگبار و 

16رعدوبرق و وزش باد شدید 27

مشهد
همدان
یزد

16

7
18

31

18
32

شیراز
گرگان
اصفهان

3

15
11

20

24
27

اردبیل
کرج
سنندج

8

14
5

20

25
20

غبارآلود گاهی باد و گردوخاک
 به تدریج افزایش ابر

صاف به تدریج ابری در پاره ای نقاط رگبار و 
رعد و برق گاهی وزش باد
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